中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]**枸杞标准园揭牌及“六月红”头茬采摘方案
来源：网络  作者：翠竹清韵  更新时间：2024-07-21
中国重要文化遗产一**枸杞种植系统标准园揭幕暨“六月红”头茬枸杞采摘节筹备方案一**县休闲农业推进年系列活动为了大力培育**县休闲农业产业，．促进现代农业与旅游业融合发展，促进我县农业朝特色化、规范化、规模化、效益化、品牌化方向发展，壮大县...
中国重要文化遗产一**枸杞种植系统
标准园揭幕暨“六月红”头茬枸杞
采摘节筹备方案
一**县休闲农业推进年系列活动
为了大力培育**县休闲农业产业，．促进现代农业与旅游业融合发展，促进我县农业朝特色化、规范化、规模化、效益化、品牌化方向发展，壮大县域经济。根据宁农（加）发(20**)1号文件《关于印发的通知》，现就举办中国重要文化遗产…**枸杞种植系统标准园揭幕暨“六月红”头茬枸杞采摘节，制定如下方案。
一、活动主题
传承枸杞文化
打造标准园区加强枸杞软实力建设
二、时间、地点
时间：2
**年6月下旬（具体时间待定）
地点：**乡
三、主办、承办单位
主办单位：
自治区农牧厅
自治区林业厅
中共**县委员会
**县人民政府
承办单位：
**县委宣传部
**县文联
**县妇联
**县工会
**县教育体育局
**县人力资源和社会保障局
**县农牧局
**县枸杞产业发展服务局
**县文化旅游广电局
**县**乡人民政府
四、组织机构
县上成立中国重要文化遗产---**枸杞种植系统标准园揭幕暨“六月红’’头茬构杞采摘节筹备领导小组，负责会议组织筹备协调工作。
组
长：**
县委书记
副组长：**
县长
成员：
筹备领导小组下设综合协调组和分项活动实施组。
1、综合协调组
组
长：
**
副
组
长：
**
牵头部门：
县委办
配合部门：
政府办、财政局
负责制定综合协调组工作实施方案并组织实施；起草筹备领导小组有关会议的领导讲话、会议纪要；收集各工作组筹备方案及实施细则；负责组织、协调、督查各组工作的筹备、落实情况。负责起草节会议程并组织实施；负责节会期间区、市、县领导重要会见活动、出席重大活动的联络协调和安排组织；负责经费的预算、筹集、管理和使用；负责各组邀请嘉宾名单的审核工作；负责后勤、食宿等接待任务及各项保障工作的协调落实；协调气象局做好活动期间的气象服务；完成筹备领导小组交办的其他工作。
2．分项活动实施组
由分项活动牵头单位负责制定各自活动实施方案并组织实施，完成筹备领导小组交办的其他工作。
五、活动内容
（一）启动仪式
时
间：2
5年6月日上午8：30-9:
00
地
点：**乡
责任领导：
牵头单位：
配合单位：县委宣传部
文
联
妇
联
工
会
教育体育局
人力资源和社会保障局
农牧局
文化旅游广电局
枸杞产业发展服务局
**乡
内
容：**构杞种植系统标准园揭幕启动仪式
工作时间节点：
-4月中旬，完成**构杞种植系统标准园揭幕启动仪式活动方案的制定；
-5月底，审定各组方案，审定总体经费预算，并下发实施；
-6月初，领导对中国重要文化遗产…**枸杞种植系统标准园揭幕暨“六月红”头茬构杞采摘节会场布置工作、启动仪式大会会场进行检查，并督促各组按照活动方案组织实施。
（二）“六月红”头茬枸杞采摘节
时
间：2
5年6月日上午9：00-11:
地
点：**乡
责任领导：
牵头单位：构杞产业发展服务局
**乡
配合单位：工
会
妇
联
人力资源和社会保障局
内
容：举行枸杞采摘比赛、采摘体验
工作时间节点：
-4月中旬，完成“六月红’’头茬枸杞采摘节活动方案的制定，并提交于筹备领导小组审定；
-6月初，按照活动方案组织实施。．
（三）第二届枸杞公祭大会
时
间：2
5年6月日下午2：30-4:
地
点：**乡传统枸杞种植示范园
责任领导：
牵头单位：**乡
配合单位：县委宣传部
农牧局‘文化旅游广电局
枸杞产业发展服务局
**乡
内
容：以弘扬枸杞民俗文化为目的，深入挖掘枸杞图腾文化，组织举行枸杞祭拜仪式。
工作时间节点：
-4月中旬，完成完善2
**中国**枸杞公祭大典活动方案的制定，并提交于筹备领导小组审定；
-6月初，按照活动方案组织实施。
（四）万亩枸杞园环行健步大赛
时
间：2
5年6月日
上午9：00-11:
地
点：**县**乡传统枸杞种植示范园
责任领导：任
勤
牵头单位：教育体育局
配合单位：县委宣传部
文化旅游广电局
**乡
内
容：举行8公里，杞园越野赛
工作时间节点：
-4月中旬，完成万亩枸杞园环行健步大赛方案的制定，并提交于筹备领导小组审定。
-6月初，按照活动方案组织实施
（五）“枸杞红了”主题音乐会
时
间：2
0**年6月日
晚上7：30-9:
地
点：**县人民广场
责任领导：**
牵头单位：文化旅游广电局
配合单位：县委办
政府办
县委宣传部
内
容：举办以**枸杞原创音乐、舞蹈、戏剧等为节目的主题音乐会。
工作时间节点：
-4月中旬，完成万亩枸杞园环行健步大赛方案的制定，并提交于筹备领导小组审定。
-6月初，按照活动方案组织实施
（六）私家（新鲜）枸杞、农产品展销会
时
间：2
**年6月日至
日
早上9：30开始
地
点：**县**乡
责任领导：
牵头单位：农牧局
配合单位：公安局
构杞局
**乡
内
容：举办全县新鲜枸杞展销及休闲农产品展销活动。
工作时间节点：
-4月中旬，完成农产品展销方案的制定，并提交于筹备领导小组审定。
-6月初，按照活动方案组织实施。
六、工作进度
宣传发动阶段：2
**年4月1日-4月3
0日。
组织筹备阶段：2
0**年5月1日一5月3
0日。
全面实施阶段：2
**年6月（具体时间待定）。
七、紧急突发事项通报程序
1、紧急协调事项通报程序
节会期间，需筹备领导小组紧急决策的事项，由各工作组先报综合协调组处置或决定是否上报筹备领导小组决策。
2、重大突发事项处置组
组
长：**
县委常委、公安局局长
副组长：**
县政法委副书记
成员：**
县法院院长
**
县检察院检察长‘
**
县委办公室主任
**
县政府办公室主任
**、县委宣传部副部长
**
县公安局副局长
**
县教育体育局局长
**
县司法局副局长
**
县卫生和计划生育局局长
**
县安全生产监督管理局局长
**
县市场监督管理局
**
县气象局副局长
重大突发事项处置组要制定突发事件应急预案，一旦发生突发事件，根据预案响应等级，启动相应程序。重大突发事件范围：遭遇极端天气或地质灾害；展馆、会场发生爆炸、火灾、人员踩踏事故；重大交通事故、重大刑事案件、群体性食品安全事件等
节会期间如发生上述重大突发事项，工作人员必须立即报告重大突发事件处置小组副组长或成员，处置小组成员须立即赶赴现场处置，同时上报筹备部。
八、工作要求
1、行使筹备领导小组的相关职能，对其他各组工作进行协调指导。
2、各分项活动承办单位将实施方案报筹备领导小组，由筹备领导小组召开相关会议审定后实施。
3、各分项活动牵头单位将经费预算报筹备领导小组备案汇总，由筹备领导小组审定，报县人民政府审批。
4、各责任部门（单位）、乡镇要一把手负总责，精心组织，周密部署，严格履行职责，认真实施活动的每个环节，确保活动圆满成功。
5、各成员单位要按照领导小组的统一安排，各负其责，积极配合，加强协作，于4月2
0日前制定好分项活动细化方案并按时间节点提前完成各自、筹备工作。
6、要树立强烈的责任意识、时效意识和质量意识，积极主动、创造性地开展工作，高标准、高质量完成各项工作。
7、需要自治区领导参加的，由县委办、人大办、政府办、政协办协调落实，并在启动仪式前两周予以确认。需要自治区各厅局领导参加的节会活动，由各专项活动工作组落实。
8、活动报到由筹备领导小组统一负责。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！